HERZLICH WILLKOMMEN

- SIEGBLICK -

BITTE SPRECHEN SIE UNS AN BEZUGLICH ALLERGENE, WIR WERDEN MIT
BESONDERER SORGFALT EINE KONTAMINATION VERMEIDEN.

WIR WUNSCHEN IHNEN EINEN
ANGENEHMEN AUFENTHALT
UND GUTEN APPETIT!

FAMILIE CLARENZ UND MITARBEITER



TVORSPEISEN

Feldsalat mit Walnussdressing
Ziegenkase mit Feigen

Reibekiichlein mit hausgebeiztem Lachs

Krautercreme
SUPPEN - natiirlich selbstgekocht -
Mulligatawny 7,50
Kiirbiscremesuppe aus Hokkaido und Butternut 7,50
Franzosische Zwiebelsuppe mit Kasecrouton 8,50

FISCH

Pasta in GorgonzolasoB3e
mit Lachs und Blattspinat

Fish & Chips vom Rotbarschfilet
Remoulade, Wedges und bunter Salat

Kabeljaufilet in Dill-Curry-Honig-Schaum
Salzkartoffeln

8,50 €

11,50 €

20,50 €

23,50 €

26,50 €



SIEGBLICK-KLASSIKER,

Wiener Kalbsschnitzel
Pommes frites und Salat

Wildragout mit Champignons
hausgemachte Spatzle

Rinderfiletspitzen Stroganoff
dazu Mandelkrusteln

Grillspezialitat Siegblick
Kalbsmedaillon, Rinder- und Hahnchenfilet mit Friichten

in Curryrahm und Kroketten

Bauernomelette
mit buntem Salat

Hausgemachte Semmelknédel
dazu Pilze in Rahm

FEINES LEICHTES

Caesar Salad
HUhnchen, Grana Padano und Croutons

Schlemmersalat
mit saftig gebratenen Kalbfleischstreifen

Himmel und Aid - vegetarisch -
Gebratene Rote Bete Scheiben

25,50 €

22,50 €

26,50 €

25,50 €

16,50 €

18,50 €

18,50 €

19,50 €

1950 €



GRILL - KARTE

Zarte saftige Steaks vom Grill
mit feiner hausgemachter Kriuterbutter

Kalbshiiftsteak 23,--
Rumpsteak vom Angus-Rind 24,50
Filetsteak vom Angus-Rind 29,50
Lammbhiifte 20,50

GRILLTELLER Medaillons 22,50

vom Angus-Rind, Kalb, Lamm und Hahnchen

Ihre Lieblingsbeilagen wahlen Sie bitte selbst dazu:

frisch zubereitete Sauce Hollandaise oder Sauce Bearnaise 4,--
bunter Salatteller mit Krautern 6,--
Gemuse mit Mandelbutter 4,50
Pommes frites oder Kartoffelecken 5,--
Kroketten oder Spatzle - hausgemacht - 5,--
Ofenkartoffel mit Schmand 5,--
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln 5,--

Wolsberger Schmiede-Teller 29,50

zarte Medaillons vom Rind, Kalb, und Hahnchen
mit Krauterbutter, Pfannengemiise

Pommes frites ,goldene Hufnagel”

Sie kennen die Sage vom Schmied am Wolsberg?
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Dessert

Mousse au chocolat

Hausgemachtes Parfait

Rosa Wolkchen

Mascarponespeise mit Himbeermark

Gemischtes Creme-Eis
3 groBe Kugeln
e mit Eierlikor

mit abgezogenen Frichten

mit warmer Schokoladensof3e

Kleine Kase-Auswahl

dazu Brot

8,-- €

8,50 €

6,50 €

6,50 €

3,-- €
3,-- €
3,-- €

10,50 €



