

HERZLICH WILLKOMMEN IM

- SIEGBLICK -

BITTE SPRECHEN SIE UNS AN BEZÜGLICH ALLERGENE, WIR WERDEN MIT BESONDERER SORGFALT EINE KONTAMINATION VERMEIDEN.

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN ANGENEHMEN AUFENTHALT UND GUTEN APPETIT!

FAMILIE CLARENZ UND MITARBEITER

VORSPEISEN

Feldsalat mit Walnussdressing Ziegenkäse mit Feigen		8,50	€
Reibeküchlein mit hausgebeiztem Lachs Kräutercreme		11,50	€
SUPPEN - natürlich selbstgekocht -			
Mulligatawny	7,50	€	
Kürbiscremesuppe aus Hokkaido und Butternut	7,50	€	
Französische Zwiebelsuppe mit Käsecrouton	8,50	€	
$FISC\mathcal{H}$			
Pasta in Gorgonzolasoße mit Lachs und Blattspinat		20,50	€
Fish & Chips vom Rotbarschfilet Remoulade, Wedges und bunter Salat		23,50	€
Kabeljaufilet in Dill-Curry-Honig-Schaum Salzkartoffeln		26,50	€

SIEGBLICK-KLASSIKER

Wiener Kalbsschnitzel Pommes frites und Salat	25,50	€
Wildragout mit Champignons hausgemachte Spätzle	22,50	€
Rinderfiletspitzen Stroganoff dazu Mandelkrusteln	26,50	€
Grillspezialität Siegblick Kalbsmedaillon, Rinder- und Hähnchenfilet mit Früchten in Curryrahm und Kroketten	25,50	€
Bauernomelette mit buntem Salat	16,50	€
Hausgemachte Semmelknödel dazu Pilze in Rahm	18,50	€

FEINES LEICHTES

Caesar Salad Hühnchen, Grana Padano und Croutons	18,50	€
Schlemmersalat mit saftig gebratenen Kalbfleischstreifen	19,50	€
Himmel und Ääd - vegetarisch - Gebratene Rote Bete Scheiben	19,50	€

GRILL - KARTE

Zarte saftige Steaks vom Grill mit feiner hausgemachter Kräuterbutter

Kalbshüftsteak	23,	€
Rumpsteak vom Angus-Rind	24,50	€
Filetsteak vom Angus-Rind	29,50	€
Lammhüfte	20,50	€
GRILLTELLER Medaillons vom Angus-Rind, Kalb, Lamm und Hähnchen	22,50	€
Ihre Lieblingsbeilagen wählen Sie bitte selbst dazu:		
frisch zubereitete Sauce Hollandaise oder Sauce Bearnaise	4,	€
bunter Salatteller mit Kräutern	6,	€
Gemüse mit Mandelbutter	4,50	€
Pommes frites oder Kartoffelecken	5,	€
Kroketten oder Spätzle - hausgemacht -	5,	€
Ofenkartoffel mit Schmand	5,	€
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln	5,	€
Wolsberger Schmiede-Teller zarte Medaillons vom Rind, Kalb, und Hähnchen	29,50	€
mit Kräuterbutter, Pfannengemüse Pommes frites "goldene Hufnägel" Sie kennen die Sage vom Schmied am Wolsberg?		

Dessert

Mousse au chocolat	8, €
Hausgemachtes Parfait	8,50 €
Rosa Wölkchen	6,50 €
Mascarponespeise mit Himbeermark	
Gemischtes Creme-Eis	6,50 €
3 große Kugeln	
• mit Eierlikör	3, €
 mit abgezogenen Früchten 	3, €
 mit warmer Schokoladensoße 	3, €
Kleine Käse-Auswahl	10,50 €
dazu Brot	